
sobota, 29.11.2025

OGŁOSZENIA PARAFIALNE NA I NIEDZIELĘ ADWENTU (30.11.2025)

Okres Adwentu, który dziś rozpoczynamy jest czasem pobożnego i radosnego oczekiwania. Stanowi przygotowanie do uroczystości

Narodzenia Pańskiego, przez którą wspominamy pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi. Równocześnie jest okresem, w którym

oczekujemy Jego powtórnego przyjścia na końcu czasów. Adwentem rozpoczynamy nowy rok liturgiczny i duszpasterski, który

będziemy przeżywać pod hasłem „Uczniowie – misjonarze”. Dziś błogosławieństwo opłatków, które zostaną rozniesione w całej naszej

Parafii. Dochód będzie przeznaczony na ubezpieczenie nieruchomości parafialnych, renowację obrazu „Męczeństwo św. Wawrzyńca” w

Śmiałowicach i nowe nagłośnienie w Marcinowicach. Dziękuję bardzo osobom roznoszącym opłatki i za składane ofiary. W Adwencie

zachęcam do udziału we Mszy św. w dni powszednie, zwłaszcza dzieci z lampionami, a także do rozważania słowa Bożego,

przystąpienia do sakramentu pokuty oraz spełniania uczynków chrześcijańskiej miłości. Zapraszam wszystkich do uczestnictwa

w Roratach – w Śmiałowicach w poniedziałki o g. 7.00; w soboty o 8.00, a potem wspólne śniadanie na świetlicy wiejskiej; w

Marcinowicach Roraty we wtorki o 16.30. W kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w środę (3.12) wsp. św. Franciszka Ksawerego, w

sobotę (6.12) wsp. św. Mikołaja. Ponadto w czwartek o g. 20.00 Godzina święta w Marcinowicach, w piątek odwiedziny chorych od g.

9.00 i okazja do spowiedzi, w sobotę wynagradzające nabożeństwa różańcowe w Śmiałowicach o g. 7.30, w Marcinowicach o 17.30

oraz błogosławieństwo medalików dzieci pierwszokomunijnych po Mszy roratniej o g. 8.00. Za tydzień (7.12) II Niedziela Adwentu –

adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana tajemnic Żywego Różańca. To także dzień modlitwy za Kościół na Wschodzie – po

Mszach zbiórka ofiar do puszek. W związku z kontynuacją rozbudowy cmentarza w Śmiałowicach, na mocy uchwały Rady Parafialnej,

każda rodzina zamieszkała w Parafii, która korzysta z tego cmentarza jest uprzejmie proszona o wsparcie finansowe w wysokości 200

zł. Opieczętowane koperty zostaną rozniesione wraz z opłatkami. O zakup choinek w tym roku do kościoła parafialnego proszeni są

mieszkańcy Gruszowa, a do kościoła w Marcinowicach – mieszkańcy ulic: Spółdzielczej, Kolejowej, Piekarskiej, Pogodnej, Świdnickiej i

Wrocławskiej. Do nabycia prasa katolicka oraz wigilijne świece „Caritas” po 10 zł (małe) i 20 zł (duże), bombki z naszymi kościołami po

40 zł i kalendarze parafialne po 15 zł. Dla dzieci „Ziarno”.

Jasnogórska Matko: jestem, pamiętam, czuwam!

Nowenna przed rozpoczęciem

Nawiedzenia Obrazu Jasnogórskiego w diecezji świdnickiej

Umiłowani w Chrystusie Panu,

Siostry i Bracia!

Powoli kończy się Jubileuszowy Rok Łaski. Zgodnie z decyzją Ojca Świętego zakończymy go uroczyście w katedrze świdnickiej w

Niedzielę Świętej Rodziny 28 grudnia 2025 r. o godz. 13.00. Ufam, że wielu skorzystało z nadprzyrodzonych darów, jakie zostały

przypisane do pobożnych praktyk tego Czasu Łaski. Jeśli jeszcze ktoś nie zdołał tego uczynić, z całego serca zachęcam, aby ten

przedświąteczny czas wykorzystać na sakramentalną spowiedź, Komunię świętą i uczynki miłosierdzia.

W pierwszą Niedzielę Adwentu informuję, że 26 sierpnia 2026 r. na Jasnej Górze rozpoczniemy Peregrynację Obrazu Matki Bożej

Jasnogórskiej w diecezji świdnickiej. To będzie piękne przedłużenie trwającego Czasu Łaski. Nawiedzenie Obrazu potrwa do końca

kwietnia 2027 r. Trzeba, abyśmy na ten czas możliwie najlepiej się przygotowali. Zwróciłem się też z prośbą do Generała Ojców
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Paulinów, aby na bezpośrednie spotkanie z Matką Bożą przygotowali nas właśnie Ojcowie Paulini, którzy są kustoszami Ikony Czarnej

Madonny na Jasnej Górze.

Obraz Jasnogórskiej Pani jest nam wszystkim bardzo bliski. Wprawdzie diecezja istnieje zaledwie od 2004 r., to ruch pielgrzymkowy od

lat powojennych z wielu miejsc naszej diecezji nieustannie trwał. Szliśmy na Jasną Górę do Maryi jako pielgrzymi naszej wiary i

nadziei. Także ci, którzy duchowo łączyli się z idącymi na Jasną Górę, zawsze mieli przekonanie, że Maryja nas wspiera, stale pomaga i

daje pocieszenie. Tym razem Maryja – w znaku Jasnogórskiej Ikony – przychodzi do nas. Przyjmijmy Ją otwartymi sercami.

Bardzo chcę, abyśmy możliwie najlepiej przygotowali się na to wydarzenie w naszych parafiach. Dlatego proszę, aby przez najbliższe

dziewięć miesięcy od pierwszej niedzieli grudnia do sierpnia przyszłego roku w każdej parafii w pierwszą niedzielę miesiąca odbywało

się nabożeństwo czuwania, podczas którego będziemy prosić Pana Boga o obfite owoce tego czasu.

Wszystkich wiernych gorąco proszę o modlitwę w intencji owocnego wykorzystania czasu Nawiedzenia przez Maryję w znaku

Jasnogórskiego Obrazu.

† Marek Mendyk

biskup świdnick
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